
经营10年才回本，有KTV老板想转型

“生意较前些年清淡了不少， 基本依靠促销活动来带客
流。”2月24日，在长沙市雨花区一家量贩式KTV服务员领班张
先生如是说。

在随机采访中， 多数消费者表示，“已经很久没去过
KTV。”事实上，近年来，KTV已经历了多轮升级，眼下的量贩
式也是传统KTV变化而来。曾经的聚会“王者”，在娱乐方式愈
发多元的今天，正在遭受不小的冲击。

在湖南怀化经营着一家KTV的龙女士坦言，当下KTV的
生意并不好做，需要考虑地段、面积以及招聘多名服务员，投
资成本普遍在300万元左右，且回报周期长，“开店十年才勉强
回本，很多在那之前已经经营不下去了”。

她提到，考虑到投资回报比，身边已有不少同行考虑转型
做24小时自助KTV。

价格低三成，24小时自助KTV兴起

“我觉得这种24小时自助KTV特别好， 尤其是能自带酒
水。”2月24日，在长沙的雀发潮涉外南丰港店，正和朋友一起
欢唱的李先生表示，以前KTV的酒水价格都比较贵，有时候光
酒水消费就要好几百元，现在节省了不少开支，“24小时营业，
时间也很自由，我们是在小程序下单预订的”。

李先生消费的是3小时79元的中包，这一价格，较量贩式
KTV低了近三分之一。 采访当日， 该店23时前的包厢均已订
满，火爆程度可见一斑。

在纷响时光24小时自助KTV涉外店，记者也未见到工作人
员。来自湖南涉外经济学院的陈同学说，聚餐偶然发现这个自
助KTV，有时和朋友自备小吃和奶茶来唱唱歌，性价比很高。

在某团购平台上，以“自助KTV”为关键词搜索发现，每家
店铺销售额均已达到了1000余单。

营业时间延长，提高场地利用率

记者了解到，目前，开一家自助KTV的成本为传统KTV
的六分之一左右。

“允许自带酒水可能会在一定程度上影响酒水的销售利
润，但通过降低价格门槛，吸引了更多的消费者。24小时营业
也相对延长了营业时间，提高了场地的利用率。”雀发潮线上
运营负责人谢先生介绍，“每天有16—18个小时均被预订”。谢
先生坦言， 自助KTV仅需一名店长与保洁阿姨便可满足基本
需求，人员成本仅为传统KTV的十分之一。

不过，24小时自助KTV在发展中也面临着一些挑战。 如，
包间数量有限，高峰时段的预订难度较大，运营效率或许亟须
提高；其次，随着市场竞争的加剧，如何在服务和技术上不断
创新，保持消费者的新鲜感也是需要思考的问题。

昔日欢唱王者遇冷，自助KTV能否救场
店主：自助模式开店成本降低，营业时间延长 消费者：可自带酒水，更经济实惠

A03视点2025年2月25日 星期二 编辑/戴岸松 美编/叶海玲 校对/张郁文

不知何时开始，“唱K”似
乎已经逐渐淡出消费者的聚
会清单。

2月24日，长沙一KTV店
主龙女士表示，眼下生意并不
好做， 开店10年才勉强回本，
“身边不少同行正考虑转型做
24小时自助KTV”。 记者走访
发现，在长沙，目前24小时自
助KTV正在凭借经济实惠、自
由灵活、可自带酒水的特点受
到年轻人的青睐。 它能否为
KTV行业的发展带来新的思
路和机遇？
■文/图/视频三湘都市报全媒体

记者 龙思言

中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司与中国银行股份有限公司湖南省分行
债权转让通知暨债务催收联合公告

�������根据中国银行股份有限公司湖南省分行与中国中信金融资产管
理股份有限公司湖南省分公司签署的编号为湘中银批转 2024005 号
《不良资产批量转让协议》，中国银行股份有限公司湖南省分行已将其
对本公告附件《转让资产清单》所列债务人及其担保人享有的主债权
及担保合同项下的全部债权(包括但不限于担保债权、违约金债权、损
失赔偿权、利息债权及转让方已经缴纳的诉讼费、保全费等)依法转让
给中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司。现中国银行股
份有限公司湖南省分行与中国中信金融资产管理股份有限公司湖南
省分公司联合公告通知各债务人及担保人以及其他相关各方。

中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司作为上述债
权的受让方，现公告要求下列债务人及担保人，从公告之日起立即向
中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司履行主债权合同
及担保合同约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告。
附件：转让资产清单

中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司
联系人：罗女士 联系电话：15574347483��

地址：湖南省长沙市开福区五一大道 976 号

中国银行股份有限公司湖南省分行

联系人：徐先生 联系电话：0731-85975366��
地址：湖南省长沙市开福区芙蓉中路一段 593 号

中国银行股份有限公司湖南省分行
中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司

2025 年 2 月 25 日

�������注：1、本公告清单列示暂计至 2024 年 10 月 16 日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司的利息按借款合同、担保合同、中国人民银行的有关规定以及法院裁判
文书计算。

2、若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及 /或清算主体代为履行义务或履行清算责任。
3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。 如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

（单位：元，币种：人民币）
转让资产清单

湘耒中银借字第 2015002号《固定资产借款合同》

湘中银耒借字第 2015002号《固定资产借款合同补充协议》

2007年公业字 07017号《人民币借款合同（长期）》

2007年公业字 07028号《人民币借款合同（长期）》

2008年公业字 08137号《人民币借款合同（中 /长期）》

2016年营业补字 KXCI001号《借款合同补充协议》

2012年松中银字 2012-007-003《国内信用证项下买方汇押申请书》

2012年松中银字 2012-007-004《国内信用证项下买方汇押申请书》

松中银 2012结字 007号《授信额度协议》

湘中银普惠借字 20221440号《流动资金借款合同》

湘中银企七里借字 2022-001号《人民币循环借款合同》

湘中银普惠南苑借字 2021-003-1号《人民币循环借款合同》

耒阳桑德水务有限公司、北京桑德环境工程有限公司

长潭西高速公路公司、湖南美江工程有限公司、刘开勇、郭丽君

席晖、杨文明

赵铁君、胡丽华、湖南雪耀科技有限公司、长沙雪云投资管理咨

询有限公司、新疆货畅天下园区开发有限公司

湛佳奇

曹建华

耒阳桑德水务有限公司

湖南凯旋长潭西线高速公路有限公司

湖南中宝现代供应链有限公司

湖南天骄物流信息科技有限公司

郴州市益工联科技服务有限公司

郴州城烽装修有限公司

64,291,774.86

43,534,506.51

35,205,820.28

1,434,784.74

339,9991.11

550,000.00

148,416,877.50

18,446,167.93

23,964,599.74

30,378,498.21

437,005.09

379,554.53

72,530.43

73,678,355.93

0

0

0

26,880

39,376.53

8,432.65

74,689.18

1

2

3

4

5

6

序号 借款人 借款合同编号 担保人
截至 2024 年
10 月 16 日债
权本金余额

截至 2024 年
10 月 16 日债
权利息余额

截至 2024 年
10 月 16 日垫
付费用余额

合计

扫码看视频
2月24日，湖南湘江新区一自助KTV门店，消费者正在扫

码进行时段预订。


