

# 昔日欢唱王者遇冷，自助KTV能否救场

店主：自助模式开店成本降低，营业时间延长 消费者：可自带酒水，更经济实惠



扫码看视频

不知何时开始，“唱K”似乎已经逐渐淡出消费者的聚会清单。

2月24日，长沙一KTV店主龙女士表示，眼下生意并不好做，开店10年才勉强回本，“身边不少同行正考虑转型做24小时自助KTV”。记者走访发现，在长沙，目前24小时自助KTV正在凭借经济实惠、自由灵活、可自带酒水的特点受到年轻人的青睐。它能否为KTV行业的发展带来新的思路和机遇？

■文/图/视频 三湘都市报全媒体  
记者 龙思言



2月24日，湖南湘江新区一自助KTV门店，消费者正在扫码进行时段预订。

## 经营10年才回本，有KTV老板想转型

“生意较前些年清淡了不少，基本依靠促销活动来带客流。”2月24日，在长沙市雨花区一家量贩式KTV服务员领班张先生如是说。

在随机采访中，多数消费者表示，“已经很久没去过KTV。”事实上，近年来，KTV已经历了多轮升级，眼下的量贩式也是传统KTV变化而来。曾经的聚会“王者”，在娱乐方式愈发多元的今天，正在遭受不小的冲击。

在湖南怀化经营着一家KTV的龙女士坦言，当下KTV的生意并不好做，需要考虑地段、面积以及招聘多名服务员，投资成本普遍在300万元左右，且回报周期长，“开店十年才勉强回本，很多在那之前就已经经营不下去了”。

她提到，考虑到投资回报比，身边已有不少同行考虑转型做24小时自助KTV。

## 价格低三成，24小时自助KTV兴起

“我觉得这种24小时自助KTV特别好，尤其是能自带酒水。”2月24日，在长沙的雀发潮涉外南丰港店，正和朋友一起欢唱的李先生表示，以前KTV的酒水价格都比较贵，有时候光酒水消费就要好几百元，现在节省了不少开支，“24小时营业，时间也很自由，我们是在小程序下单预订的”。

李先生消费的是3小时79元的中包，这一价格，较量贩式KTV低了近三分之一。采访当日，该店23时前的包厢均已订满，火爆程度可见一斑。

在纷响时光24小时自助KTV涉外店，记者也未见到工作人员。来自湖南涉外经济学院的陈同学说，聚餐偶然发现这个自助KTV，有时和朋友自备小吃和奶茶来唱歌，性价比很高。

在某团购平台上，以“自助KTV”为关键词搜索发现，每家店铺销售额均已达到了1000余单。

## 营业时间延长，提高场地利用率

记者了解到，目前，开一家自助KTV的成本为传统KTV的六分之一左右。

“允许自带酒水可能会在一定程度上影响酒水的销售利润，但通过降低价格门槛，吸引了更多的消费者。24小时营业也相对延长了营业时间，提高了场地的利用率。”雀发潮线上运营负责人谢先生介绍，“每天有16—18个小时均被预订”。谢先生坦言，自助KTV仅需一名店长与保洁阿姨便可满足基本需求，人员成本仅为传统KTV的十分之一。

不过，24小时自助KTV在发展中也面临着一些挑战。如，包间数量有限，高峰时段的预订难度较大，运营效率或许亟须提高；其次，随着市场竞争的加剧，如何在服务和技术上不断创新，保持消费者的新鲜感也是需要思考的问题。

## 中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司与中国银行股份有限公司湖南省分行 债权转让通知暨债务催收联合公告

根据中国银行股份有限公司湖南省分行与中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司签署的编号为湘中银批转2024005号《不良资产批量转让协议》，中国银行股份有限公司湖南省分行已将其对本公告附件《转让资产清单》所列债务人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部债权（包括但不限于担保债权、违约金债权、损失赔偿权、利息债权及转让方已经缴纳的诉讼费、保全费等）依法转让给中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司。现中国银行股份有限公司湖南省分行与中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司联合公告通知各债务人及担保人以及其他相关各方。

中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列债务人及担保人，从公告之日起立即向中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司履行主债权合同及担保合同约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告。

附件：转让资产清单

中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司

联系人：罗女士 联系电话：15574347483

地址：湖南省长沙市开福区五一大道976号

中国银行股份有限公司湖南省分行

联系人：徐先生 联系电话：0731-85975366

地址：湖南省长沙市开福区芙蓉中路一段593号

中国银行股份有限公司湖南省分行  
中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司

2025年2月25日

### 转让资产清单

（单位：元，币种：人民币）

序号	借款人	借款合同编号	担保人	截至2024年10月16日债权本金余额	截至2024年10月16日债权利息余额	截至2024年10月16日垫付费用余额
1	耒阳桑德水务有限公司	湘中银借字第2015002号《固定资产借款合同》 湘中银借字第2015002号《固定资产借款合同补充协议》	耒阳桑德水务有限公司、北京桑德环境工程有限公司	64,291,774.86	18,446,167.93	0
2	湖南凯旋长潭西线高速公路有限公司	2007年公业字07017号《人民币借款合同(长期)》 2007年公业字07028号《人民币借款合同(长期)》 2008年公业字08137号《人民币借款合同(中/长期)》 2016年营业补字KXCI001号《借款合同补充协议》	长潭西高速公路公司、湖南美江工程有限公司、刘开勇、郭丽君	43,534,506.51	23,964,599.74	0
3	湖南中宝现代供应链有限公司	2012年松中银字2012-007-003《国内信用证项下买方汇押申请书》 2012年松中银字2012-007-004《国内信用证项下买方汇押申请书》 松中银2012结字007号《授信额度协议》	席晖、杨文明	35,205,820.28	30,378,498.21	0
4	湖南天骄物流信息科技有限公司	湘中银普惠借字20221440号《流动资金借款合同》	赵铁君、胡丽华、湖南雪耀科技有限公司、长沙雪云投资管理咨询有限公司、新疆货畅天下园区开发有限公司	1,434,784.74	437,005.09	26,880
5	郴州市益工联技术服务有限公司	湘中银企七里借字2022-001号《人民币循环借款合同》	湛佳奇	339,9991.11	379,554.53	39,376.53
6	郴州城烽装修有限公司	湘中银普惠南苑借字2021-003-1号《人民币循环借款合同》	曹建华	550,000.00	72,530.43	8,432.65
合计				148,416,877.50	73,678,355.93	74,689.18

注：1.本公告清单列示暂计至2024年10月16日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司的利息按借款合同、担保合同、中国人民银行的有关规定以及法院裁判文书计算。

2.若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或清算主体代为履行义务或履行清算责任。

3.清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。